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Arvoisa opetusministeri Adlercreutz ja erityisavustaja Blomster-Bröckl 

Osaamistakuu on tärkeä uudistus, jonka tarkoitus on varmistaa jokaiselle nuorelle riittävät perustaidot. 

Tavoite on kannatettava, mutta haluamme kuitenkin nostaa esiin huolen siitä, että perustaitojen 

saavuttamisesta ei saa tulla opetuksen ainoa tavoite, vaan on tärkeää, että oppilaita kannustetaan 

tavoittelemaan myös parempia tuloksia. Kaiken tasoiset oppijat tulee ottaa huomioon, joten tarvitsemme 

rakenteita, jotka mahdollistavat tukea heikoimmille oppilaille ja haastetta lahjakkaille osaajille. 

Karvin raporttien mukaan matematiikan osaaminen on sekä laskenut että eriytynyt. Opettajat kokevat, että 

resurssien puute pakottaa mukauttamaan opetusta heikoimpien mukaan, mikä voi heikentää koko ryhmän 

oppimista. Jopa kolmannes kaikista opettajista on joutunut madaltamaan ryhmän kaikkien oppijoiden 

oppimistavoitetta usein tai aina. Luokkahuoneisiin tulee taata riittävät resurssit, jotta jokaisen lapsen ja 

nuoren oikeus oppimiseen varmistetaan. 

Lahjakkaita tukevat tiedekilpailutoiminta on uhattuna, vaikka toiminta on tärkeää motivaation ja osaamisen 

huipun sekä Suomen kilpailukyvyn kannalta. Toiminnan jatkuvuus tulee turvata, jotta voimme tarjota 

monipuolisesti haastetta huippuosaajille. Valitettavasti nykyisellä rahoitusmallilla ja -määrällä pedagogisilla 

järjestöillä ole resursseja järjestää laadukasta toimintaa. 

Nyky-yhteiskunnassa jokaisella kansalaisella tulee olla riittävät tieto- ja viestintätekniset taidot. Tällä 

hetkellä näiden taitojen oppiminen on laaja-alaisen osaamisen ja valinnaisaineiden sekä kodin vastuulla. 

Ehdotamme, että tietotekniikalle osoitetaan tuntijaossa vähintään yksi vuosiviikkotunti ja, että 

tietotekniikka lisätään omaksi oppiaineekseen perusopetukseen. Oppiaineena voidaan vaatia, että ainetta 

opettaa pätevä tietotekniikan opettaja. 

Haluamme myös korostaa matemaattisten aineiden opettajien täydennyskoulutuksen merkitystä. 

Opetustoimen henkilöstökoulutuksen rahoituksen lakkauttaminen on vaarantamassa laadukkaan ja 

ajantasaisen opetuksen kehittämisen. Opettajien on saatava mahdollisuus päivittää osaamistaan, kehittää 

uusia opetusmenetelmiä ja hyödyntää uusia teknologioita opetuksessa. Pyydämme, että ministeriö 

varmistaa täydennyskoulutuksen rahoituksen myös tulevaisuudessa. 

Matematiikan opetuksen kehittäminen vaatii sekä rakenteellisia uudistuksia että panostuksia opettajien 

osaamiseen ja oppimisen tukemiseen kaikilla tasoilla. Toivomme, että ministeriö huomioi nämä näkökulmat 

tulevissa päätöksissä. Matemaattisten Aineiden Opettajien Liitto MAOL ry tekee mielellään ministeriön ja 

Opetushallituksen kanssa yhteistyötä opetusta uudistettaessa esimerkiksi olemalla mukana kehittämässä 

kansallista tehtäväpankkia, jota on suunniteltu tukemaan osaamistakuun toteutumista. 

Kunnioittavasti Matemaattisten Aineiden Opettajien Liitto MAOL ry:n puolesta 

Tarja Ylivuori, puheenjohtaja 

Tuula Havonen, II varapuheenjohtaja 

Jasmin Välimäki, toiminnanjohtaja 


